Dosen : BAMBANG EKA PURNAMA
Matakuliah : (894) DASAR PEMROGRAMAN
SKS 14

Kelas :12.1A.18

Jumlah Mahasiswa : 38

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

01 102-k4 13 September 2021 = 1 Sejarah perkembangan Bahasa Pemrograman
Python 2 Pengenalan Struktur program Python 3
Pengenalan IDE Visual Studio Code

02 102-k4 20 September 2021 1 sintaks dasar pemrograman python 2 Tipe data 3
variabel dan konstanta 3 sintaks input dan output

03 102-k4 27 September 2021 1 String 2 Bilangan 3 Operator Aritmatika 4
Operator Boolean 5 Operator Logika 6 Operasi
String

04 102-k4 4 Oktober 2021 1 Penjelasan Awal seleksi kondisi 2 Seleksi Kondisi

If 3 Seleksi Kondisi If else 4 If elif else

Berita Acara Pengajaran

sejarah perkembangan python pengenalan struktur
program pyton pengenalan ide visual video code

video pembelajaran zoom dan https www youtube com
watch v scjwly-6toq

bahan kajian 1 string 2 bilangan 3 operator aritmatika 4
operator boolean 5 operator logika 6 operator string studi
kasus slide 35 media pembelajaran tambahan video
pembelajaran zoom dan https www youtube com watch
v bmtbdpuS5kwa ab channel
universitasbinasaranainformatika

bahan kajian 1 penjelasan awal seleksi kondisi 2 seleksi
kondisi if 3 seleksi kondisi if else 4 if else else studi
kasus slide 13 media pembelajaran tambahan video
pembelajaran https www youtube com watch v
keosa9yodzqg ab channel

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:24:15
Keluar:
16:34:23

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:26:25
Keluar:
16:34:24

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:24:46
Keluar:
16:31:44

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:



Pertemuan

05

06

07

08

09

Ruangan

102-k4

102-k4

102-k4

102-k4

Tanggal

11 Oktober 2021

18 Oktober 2021

25 Oktober 2021

8 November 2021

Bahan Kajian

1 For 2 While 3 Infinite Loop 4 Kendali Looping
break Continue

1 list Metode pada List 2 Tuple Metode Tuple

1 Matrix dan metode Matrix 2 Instalasi dan
Penggunaan Library pandas

(UTS)

1 Deklarasi Fungsi 2 Memanggil Fungsi 3 Docstring
4 Pernyataan return 5 Argument fungsi 6 Scope
Variabel

Berita Acara Pengajaran

universitashinasaranainformatika

bahan kajian 1 for 2 while 3 infinite loop 4 kendali
looping break continue studi kasus slide 14 soal esai
media pembelajaran tambahan video pembelajaran https
www youtube com watch v upbidiychma ab channel
universitasbinasaranainformatika

bahan kajian list dan metode pada list tuple dan metode
pada tuple studi kasus slide 22 media pembelajaran
tambahan video pembelajaran zoom metting https www
youtube com watch v gslr 9cv8nc ab channel
universitasbhinasaranainformatika

bahan kajian matrix dan library pandas media
pembelajaran tambahan video pembelajaran zoom
metting tutorial instal pandas melalui cmd https www
youtube com watch v cgkzeo03zoc ab channel
universitasbinasaranainformatika

bahan kajian - deklarasi fungsi - memanggil fungsi -
docstring - pernyataan return - argument fungsi - scope
variabel media pembelajaran tambahan video
pembelajaran pembelajaran tatap muka https www
youtube com watch v m50eyOupfbw ab channel
universitasbhinasaranainformatika

Kehadiran

13:21:13
Keluar:
16:27:21

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:16
Keluar:
16:27:46

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:26:57
Keluar:
16:27:22

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:27:27
Keluar:
16:27:36

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:32



Pertemuan

10

11

12

13

Ruangan Tanggal

102-k4

102-k4

102-k4

102-k4

15 November 2021

22 November 2021

29 November 2021

6 Desember 2021

Bahan Kajian

1 Teknik Impor Modul a Impor Module Dengan
import b Impor Dengan Module Rename ¢ Import
Sebagian Menggunakan from import d Import
Semua Isi Modul Dengan import 2 Fungsi Eksepsi
pada Python

1 Konsep PBO 2 Encapsulation 3 Inheritance dan
polymorphism

Uji Kompetesi Individu

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan
project aplikasi menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Berita Acara Pengajaran

bahan kajian 1 teknik impor modul - impor module
dengan import - impor module dengan module rename -
impor sebagian menggunakan form impor - impor semua
isi module dengan import 2 fungsi eksepsi pada python
media pembelajaran tambahan video pembelajaran
pembelajaran tatap muka https www youtube com watch
v fkfrljbyzoe ab channel
universitasbinasaranainformatika

bahan kajian 1 konsep pbo 2 encapsulation 3 inheritance
dan polymorphism media pembelajaran tambahan video
pembelajaran pembelajaran tatap muka https www
youtube com watch v 5bhpghrtkpw ab channel
universitasbinasaranainformatika

bahan kajian 1 uji kompetensi individu media
pembelajaran tambahan pembelajaran online dan
pembelajaran tatap muka - mengerjakan studi kasus
program kasir dan laporan nilai mahasiswa

bahan kajian 1 mahasiswa dapat membuat dan
menampilkan project aplikasi menggunakan bahasa
pemrograman python media pembelajaran tambahan
pembelajaran online dan pembelajaran tatap muka -
presentasi project - tanya jawab

Kehadiran

Keluar:
16:33:32

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:24:36
Keluar:
16:33:23

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:38
Keluar:
16:41:34

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:42
Keluar:
16:28:47

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:23:18
Keluar:
16:29:42



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

102-k4

102-k4

Tanggal

13 Desember 2021

20 Desember 2021

Bahan Kajian

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan
project aplikasi menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan
project aplikasi menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

(UTs)

Berita Acara Pengajaran

bahan kajian 1 mahasiswa dapat membuat dan
menampilkan project aplikasi menggunakan bahasa
pemrograman python media pembelajaran tambahan
pembelajaran online dan pembelajaran tatap muka -
presentasi project - tanya jawab

bahan kajian 1 mahasiswa dapat membuat dan
menampilkan project aplikasi menggunakan bahasa
pemrograman python media pembelajaran tambahan
pembelajaran online dan pembelajaran tatap muka -
presentasi project - tanya jawab

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:18
Keluar:
16:26:24

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:25:46
Keluar:
16:36:27



Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: BAMBANG EKA PURNAMA

: (894) DASAR PEMROGRAMAN DASAR PEMROGRAMAN
14

:12.1A.18

Jumlah Mahasiswa : 38

PRESENSI
Nim
12210054
12210187
12210208
12210317
12210373
12210525
12210599
12210808
12210820
12210832

12210871

Nama 1 2 3 4
brigita alasavista nugroho 1 1 1 1
alfi syahrin 1 1 1 1

hamonangan ardyansyah sihombing 0 1 0 1

andrew bramastyo sudarmono 1 1 1 1
zakky arief achmady 1 1 1 1
roni wiranto 1 1 1 1
yohanes giovani montini 1 1 1 1
putri rahcma dhini 1 1 1 1
hasan najib 1 1 1 1
tegar andriyan ramadhan 1 1 1 1

fattahillah wahyu nur rozaaq 1 1 1 1

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

10

14

14

14

13

13

14

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210054-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210187-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210208-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210317-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210373-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210525-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210599-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210808-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210820-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210832-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210871-18-BSI.js

Nim

12210873
12210877
12210934
12210939
12210951
12210974
12210976
12210977
12210998
12211080
12211084
12211113
12211161
12211172
12211201
12211346

12211381

Nama

monika dias maharani
ranu ikhsan wicaksana
rifky anggoro kusumo
andika satrio nugroho
ahmad aliyul hadi
fadila chika kusumarini
vila yudha o b

july dwi saputra

eva kristiana hadi

ariig valentino musyaffa
dimas dwi arifin
feryoda ashafiro aulia
kharisma istigomah
tegar dwi kurniawan
orchida auromy
ganang aji suseno

hikari aufa rafiqi

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

14

14

13

13

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210873-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210877-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210934-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210939-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210951-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210974-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210976-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210977-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210998-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211080-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211084-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211113-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211161-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211172-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211201-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211346-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211381-18-BSI.js

Nim

12211385
12211403
12211412
12211422
12211425
12211441
12211500
12211517
12211536

12211560

Nama

muhammad aqge herizma nugroho
sekar auvril liura ariesta

dhani awang yudha mahendra
ervan ariyulianto

azzahra budi septiani

hamid putrawan

yuni susilowati

almahdi rakhman syah

bendi nur alif

asih fathurronmah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

14

14

13

13

11

11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211385-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211403-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211412-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211422-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211425-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211441-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211500-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211517-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211536-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211560-18-BSI.js

Dosen : BAMBANG EKA PURNAMA

Matakuliah : (894) DASAR PEMROGRAMAN DASAR PEMROGRAMAN
SKS 14
Kelas :12.1A.18

Jumlah Mahasiswa : 38

NILAI

NIM NAMA Presensi TUGAS uTSsS UAS GRADE AKHIR
12210054 brigita alasavista nugroho 0 0 0 0 A
12210187 alfi syahrin 0 0 0 0 A
12210208 hamonangan ardyansyah sihombing 0 0 0 0 E
12210317 andrew bramastyo sudarmono 0 0 0 0 A
12210373 zakky arief achmady 0 0 0 0 A
12210525 roni wiranto 0 0 0 0 B
12210599 yohanes giovani montini 0 0 0 0 B
12210808 putri rahcma dhini 0 0 0 0 ©
12210820 hasan najib 0 0 0 0 A
12210832 tegar andriyan ramadhan 0 0 0 0 B
12210871 fattahillah wahyu nur rozaaq 0 0 0 0 A

12210873 monika dias maharani 0 0 0 0 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210054-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210187-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210208-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210317-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210373-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210525-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210599-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210808-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210820-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210832-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210871-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210873-18-BSI.js

NIM

12210877
12210934
12210939
12210951
12210974
12210976
12210977
12210998
12211080
12211084
12211113
12211161
12211172
12211201
12211346
12211381

12211385

NAMA

ranu ikhsan wicaksana
rifky anggoro kusumo
andika satrio nugroho
ahmad aliyul hadi
fadila chika kusumarini
vilayudha o b

july dwi saputra

eva kristiana hadi

ariig valentino musyaffa
dimas dwi arifin
feryoda ashafiro aulia
kharisma istigomah
tegar dwi kurniawan
orchida auromy
ganang aji suseno
hikari aufa rafigi

muhammad aqge herizma nugroho

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210877-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210934-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210939-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210951-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210974-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210976-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210977-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210998-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211080-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211084-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211113-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211161-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211172-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211201-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211346-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211381-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211385-18-BSI.js

NIM

12211403
12211412
12211422
12211425
12211441
12211500
12211517
12211536

12211560

NAMA

sekar auvril liura ariesta

dhani awang yudha mahendra
ervan ariyulianto

azzahra budi septiani

hamid putrawan

yuni susilowati

almahdi rakhman syah

bendi nur alif

asih fathurronmah

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211403-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211412-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211422-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211425-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211441-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211500-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211517-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211536-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211560-18-BSI.js

